
ご滞在中の客室清掃について 
 

～沖縄の海【サンゴ礁】を守ろう～ 
 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

いつも南西観光ホテルをご利用賜り誠にありがとうございます。南西観光ホテル

では地球環境保護を目的とし、「エコ清掃」を実施しております。沖縄のサンゴ礁

が、深刻な問題に直面しており生物であるサンゴ礁も環境の変化や海洋汚染・地球

温暖化による海面上昇や海水温の上昇などの影響を多分に受けます。これらを防ぐ

ための取り組みの一つとして生活排水(洗濯関連等)の軽減や温室効果ガスの大部分

を占めるエネルギー起源の二酸化炭素排出削減へ向けての努力をしております。こ

のことから、南西観光ホテルができる事としてご滞在中の客室清掃は４泊目毎に行

わせていただくことでより環境にやさしいホテルを目指して参ります。また、スタ

ッフの入室を控えさせていただくことで、お客様のプライバシーに配慮し、これま

で以上お寛ぎいただける空間づくりをして参ります。 

 
※フェイスタオル・バスタオル（２種）のタオル類のみ、初泊日に３日分ご用意いたします。 

※長期連泊のお部屋につきまして、衛生上５泊目には全清掃をいたします。 

 

清掃がない日に客室内の清掃をご要望されるお客様には有料にて承ります。 

[ご要望は前日１４時までにフロントへお申し込み] 

項  目 料  金 内   容 

ベッドメイク お一人 ３０0円込 シーツ・枕カバー(２点のみ)の交換 

アメニティー等交換 お一人 350円込 歯ブラシ・タオル(２種)・バスマット・ルームウエア・ゴミ回収 

客室内全清掃 一室 2,000円込 お部屋全清掃・ベッドメイク・アメニティー等交換 

※髭剃り・お茶はアメニティー交換に含みません。 

 


